
 

 
1 - 1 

 

Iknedēļas ziņas Kontakti: prese@cert.lv 
Sagatavotas 28.12.2015. Tālrunis: 67085888  
Numurs 2015/20 
 

Swedbank vārdā mēģina izkrāpt naudas līdzekļus 

Svētku brīvdienās tika izsūtītas viltus vēstules, brīdinot Swedbank klientus par it kā bloķētu kontu. 
Vēstuļu mērķis bija izkrāpt naudas līdzekļus, aicinot klientus ievadīt savus lietotāja datus viltus 
vietnē. Kaitnieciskā lapa tika slēgta. Plašāk: https://cert.lv/resource/show/754  

 

Kompromitēta valsts iestādes mājas lapa 

Turpinās mēģinājumi izmantot Joomla attālinātā koda izpildes ievainojamību. Arī šonedēļ tikusi 

kompromitēta kādas valsts iestādes mājas lapa. Notiek incidenta analīze.  

Plašāk par ievainojamību: https://cert.lv/resource/show/749  

 

 

Ziemassvētku apsveikums inficē datorus 

Kādā mājas lapā ticis izvietots ziemassvētku apsveikuma attēls, kurā atklāts kaitīgs kods. Kods var 

tikt izmantots piekļuvei pie servera, lai izpildītu nelikumīgas komandas uz upura datora. Iespējams, 

kaitīgais kods mājas lapā izvietots novecojošas servera satura vadības sistēmas dēļ. 

 

 

Ievainojamība "Poodle SSL flaw" 

Vairāk kā gadu pēc SSLv3 ievainojamības “Poodle SSL flaw” atklāšanas, tā vēl arvien nav izlabota 

vairākos Latvijā esošos serveros un iekārtās, kuras izmanto SSL savienojumus savu servisu 

nodrošināšanai. 

Iekārtu uzturētāji tiek aicināti pārbaudīt tajās izmantoto SSL bibliotēku, kuru nepieciešams 

atjaunināt uz versiju, kas neizmanto SSLv3 savienojumu. 

Plašāk par ievainojamību: https://web.nvd.nist.gov/view/vuln/detail?vulnId=CVE-2014-3566  

 
 

 

 

 

mailto:prese@cert.lv
https://cert.lv/resource/show/754
https://cert.lv/resource/show/749
https://web.nvd.nist.gov/view/vuln/detail?vulnId=CVE-2014-3566

